



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 349/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2022

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2022**, que tem por objeto “**Registro de preços de peças e materiais para o almoxarifado do Departamento de Tratamento de Esgoto**”, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

EMPRESA: POLIHYDRO MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA
CNPJ: 36.957.136/0001-31

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	ANEL DE BORRACHA PARA TUBO COLETOR PVC OCRE CORRUGADO DN 100MM - NBR 9063	UN	400	R\$ 2,03	R\$ 812,00
8	COTOVELO 90º 100 MM COM ANEL PVC BRANCO - NBR 5648	PÇ	300	R\$ 7,25	R\$ 2.175,00
11	REDUÇÃO EXCÊNTRICA BRANCA PVC DN 150/100MM NBR 10569	UN	20	R\$ 10,82	R\$ 216,40
12	REDUÇÃO EXCÊNTRICA PVC OCRE 200X150MM - NBR 10569	UN	20	R\$ 34,00	R\$ 680,00

Valor Global: R\$ 3.883,40 (Três Mil Oitocentos e Oitenta e Três Reais e Quarenta Centavos)

EMPRESA: C.N. SANCHEZ COMERCIO E SERVICOS LTDA.
CNPJ: 45.846.981/0001-20

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
5	CAP PVC OCRE DN 150MM - NBR 10569	UN	30	R\$ 27,00	R\$ 810,00
22	TUBO PVC OCRE DN 250 MM (BARRA DE 6 METROS) - NBR 5648	BR	5	R\$ 854,00	R\$ 4.270,00

Valor Global: R\$ 5.080,00 (Cinco Mil e Oitenta Reais)

EMPRESA: GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI - ME
CNPJ: 21.420.571/0001-55

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
15	TEE BRANCO PVC DN 100MM NBR 5648	UN	500	R\$ 12,06	R\$ 6.030,00

Valor Global: R\$ 6.030,00 (Seis Mil e Trinta Reais)



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

EMPRESA: AQUILA ESTEFANE LIMA DA SILVA 07822495585
CNPJ: 43.994.088/0001-17

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
17	TUBO BRANCO PVC DN 100 MM (BARRA DE 6 METROS) - NBR 5648	BR	150	R\$ 74,90	R\$ 11.235,00
20	TUBO PVC OCRE DN 150 MM COM ANEL FIXO (BARRA DE 6 METROS) - NBR 5648	BR	100	R\$ 219,00	R\$ 21.900,00

Valor Global: R\$ 33.135,00 (Trinta e Três Mil Cento e Trinta e Cinco Reais)

EMPRESA: PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA

CNPJ: 34.823.982/0001-33

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
2	CAP PVC BRANCO DN 100MM - NBR 10569	UN	900	R\$ 5,00	R\$ 4.500,00
3	CAP PVC BRANCO DN 150MM - NBR 5688	UN	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00
4	CAP PVC OCRE DN 100MM - NBR 10569	PÇ	1.000	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00
6	CAP PVC OCRE DN 200MM - NBR 10569	UN	5	R\$ 45,00	R\$ 225,00
7	COTOVELO 45° COM ANEL 100 MM BRANCO - NBR 5688	PÇ	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
9	LUVA 100MM PVC BRANCO - NBR 10569	PÇ	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00
13	SELIM COM REDUÇÃO E COM TRAVA PARA TUBO CORRUGADO DN 150 X 100 MM - NBR 10569	UN	200	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
14	TE PVC OCRE 150MM - NBR 5648	UN	100	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00
16	TEE PVC OCRE DN 100 MM NBR 5648	UN	100	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00
18	TUBO PVC OCRE DN 100 MM COM ANEL FIXO - BARRA 6 MTS - NBR 5648COTA PRINCIPAL 75%	BR	263	R\$ 140,00	R\$ 36.820,00
19	TUBO PVC OCRE DN 100 MM COM ANEL FIXO - BARRA 6 MTS - NBR 5648COTA RESERVADA 25%	BR	87	R\$ 140,00	R\$ 12.180,00
21	TUBO PVC OCRE DN 200 MM (BARRA DE 6 METROS) - NBR 5648	BR	15	R\$ 490,00	R\$ 7.350,00

Valor Global: R\$ 86.925,00 (Oitenta e Seis Mil Novecentos e Vinte e Cinco Reais)

Homologando, ainda que o item 10 (dez) foi considerado FRACASSADO.

Jaguariúna - SP, 05 de setembro de 2022.

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

